



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO N° 120



ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022.

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS	1
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)	6

Palmeiras do Tocantins – TO, 20 de abril de 2022.

GEFFERSON ARAUJO NOLETO
SECRETÁRIO DE SAÚDE

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 109/2022.

DADOS DO CONTRATO	
NÚMERO DO CONTRATO:	109/2022
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	044/2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	027/2022
MODALIDADE:	Dispensa
CONTRATANTE:	11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Gefferson Araújo Noleto
CONTRATADO:	21.921.257/0001-56- M DO R CASTRO CORREA EIRELI
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	MARIA DO REMÉDIO CASTRO CORRÊA
OBJETO:	Contratação de empresa para a aquisição de equipamentos de fisioterapia para atender as necessidades do setor de Fisioterapia e Reabilitação do Município de Palmeiras do Tocantins – TO.
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ 35.653,90 (Trinta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e três reais e noventa centavos).
VIGÊNCIA:	Início na data de 20/04/2022 e encerramento em 04/06/2022
EXERCÍCIO:	2022
PODER:	04.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ÓRGÃO:	04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
UNIDADE:	04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CLASF. PROGRAMÁTICA:	10.122.0014.1.014 - AQUIS. DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE P/O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
NATUREZA DA DESPESA:	4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE
FONTE DO RECURSO:	FUS
FICHA:	1465

CONTRATO N° 138/2022.

DADOS DO CONTRATO	
NÚMERO DO CONTRATO:	138/2022
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	037/2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	009/2022
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
CONTRATANTE:	06.073.458/0001-57 - Fundo Municipal de Educação
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Andrea de Moura Bandeira
CONTRATADO:	14.793.347/0001-43 - L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	LINDOMAR PIRES DE SOUSA
OBJETO:	Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinado à Merenda Escolar de Interesse do Fundo Municipal de Educação do município de Palmeiras do Tocantins -TO.
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 341.681,51 (trezentos e quarenta e um mil, seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta e um centavos)
VIGÊNCIA:	Início na data de 10 de Maio de 2022 e encerramento em 30 de Dezembro de 2022
EXERCÍCIO:	2022
PODER:	06.00.00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO
ÓRGÃO:	06.15.00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO
UNIDADE:	06.15.01 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO
CLASF. PROGRAMÁTICA:	12.306.0034.2.045 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
NATUREZA DA DESPESA:	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Palmeiras do Tocantins – TO, 10 de maio de 2022.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 139/2022.

DADOS DO CONTRATO	
NÚMERO DO CONTRATO:	139/2022
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	037/2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	009/2022
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
CONTRATANTE:	06.073.458/0001-57 - Fundo Municipal de Educação
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Andrea de Moura Bandeira
CONTRATADO:	13.640.473/0001-03 - FRANCISCO DELMAIRES NUNES EIRELI
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	FRANCISCO DELMAIRES NUNES
OBJETO:	Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinado à Merenda Escolar de Interesse do Fundo Municipal de Educação do município de Palmeiras do Tocantins -TO.
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 119.179,00 (cento e dezenove mil e cento e setenta e nove reais)
VIGÊNCIA:	Início na data de 10 de Maio de 2022 e encerramento em 30 de Dezembro de 2022
EXERCÍCIO:	2022
PODER:	06.00.00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO
ÓRGÃO:	06.15.00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO
UNIDADE:	06.15.01 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO
CLASF. PROGRAMÁTICA:	12.306.0034.2.045 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
NATUREZA DA DESPESA:	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Palmeiras do Tocantins – TO, 10 de maio de 2022.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº 140/2022.

DADOS DO CONTRATO	
NÚMERO DO CONTRATO:	140/2022
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	038/2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2022
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
CONTRATANTE:	25.064.056/0001-30 - Secretaria Municipal de Administração
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Francisco Noleto Junior
CONTRATADO:	40.329.749/0001-00 - IVANA SARAIVA COSTA 03790131180
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	IVANA SARAIVA COSTA
OBJETO:	Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins - TO.

VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 2.607,00 (dois mil e seiscentos e sete reais)
VIGÊNCIA:	Início na data de 19 de Maio de 2022 e encerramento em 30 de Dezembro de 2022
EXERCÍCIO:	2022
PODER:	03.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
ÓRGÃO:	03.03.00 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
UNIDADE:	03.03.01 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CLASF. PROGRAMÁTICA:	04.122.0014.2.005 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
NATUREZA DA DESPESA:	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de maio de 2022.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 141/2022.

DADOS DO CONTRATO	
NÚMERO DO CONTRATO:	141/2022
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	038/2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2022
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
CONTRATANTE:	11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Geffersom Araujo Noleto
CONTRATADO:	40.329.749/0001-00 - IVANA SARAIVA COSTA 03790131180
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	IVANA SARAIVA COSTA
OBJETO:	Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins - TO.
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 2.607,00 (dois mil e seiscentos e sete reais)
VIGÊNCIA:	Início na data de 19 de Maio de 2022 e encerramento em 30 de Dezembro de 2022
EXERCÍCIO:	2022
PODER:	04.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ÓRGÃO:	04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
UNIDADE:	04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CLASF. PROGRAMÁTICA:	10.301.0029.2.035 - GESTÃO DO INCENTIVO DE CAPITAÇÃO PONDERADA DA APS
NATUREZA DA DESPESA:	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de maio de 2022.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 142/2022.

DADOS DO CONTRATO	
NÚMERO DO CONTRATO:	142/2022
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	038/2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2022
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
CONTRATANTE:	15.427.697/0001-59 - Fundo Municipal de Assistência Social
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto
CONTRATADO:	40.329.749/0001-00 - IVANA SARAIVA COSTA 03790131180
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	IVANA SARAIVA COSTA
OBJETO:	Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins - TO.
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 9.190,00 (nove mil e cento e noventa reais)
VIGÊNCIA:	Início na data de 19 de Maio de 2022 e encerramento em 30 de Dezembro de 2022
EXERCÍCIO:	2022
PODER:	05.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ÓRGÃO:	05.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 05.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 05.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 05.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
UNIDADE:	05.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 05.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 05.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 05.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CLASF. PROGRAMÁTICA:	08.122.0014.2.016 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.0027.2.028 - GESTÃO DO CADASTRO ÚNICO E DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA; 08.244.0027.2.024 - MANUT. DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS; 08.243.0027.2.018 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
NATUREZA DA DESPESA:	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de maio de 2022.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 143/2022.

DADOS DO CONTRATO	
NÚMERO DO CONTRATO:	143/2022
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	038/2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2022
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
CONTRATANTE:	06.073.458/0001-57 - Fundo Municipal de Educação
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Andrea de Moura Bandeira

CONTRATADO:	40.329.749/0001-00 - IVANA SARAIVA COSTA 03790131180
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	IVANA SARAIVA COSTA
OBJETO:	Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins - TO.
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 7.690,00 (sete mil e seiscentos e noventa reais)
VIGÊNCIA:	Início na data de 19 de Maio de 2022 e encerramento em 30 de Dezembro de 2022
EXERCÍCIO:	2022
PODER:	06.00.00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO
ÓRGÃO:	06.15.00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO
UNIDADE:	06.15.01 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO
CLASF. PROGRAMÁTICA:	12.122.0014.2.043 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
NATUREZA DA DESPESA:	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de maio de 2022.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº 144/2022.

DADOS DO CONTRATO	
NÚMERO DO CONTRATO:	144/2022
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	038/2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2022
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
CONTRATANTE:	25.064.056/0001-30 - Secretaria Municipal de Administração
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Francisco Noleto Junior
CONTRATADO:	11.068.908/0001-53 - THAMIPE LTDA
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	Michael Pérciles Baltazar Lima
OBJETO:	Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins - TO.
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 5.122,30 (cinco mil, cento e vinte e dois reais e trinta centavos)
VIGÊNCIA:	Início na data de 19 de Maio de 2022 e encerramento em 30 de Dezembro de 2022
EXERCÍCIO:	2022
PODER:	03.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
ÓRGÃO:	03.03.00 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
UNIDADE:	03.03.01 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CLASF. PROGRAMÁTICA:	04.122.0014.2.005 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
NATUREZA DA DESPESA:	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de maio de 2022.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 145/2022.

DADOS DO CONTRATO	
NÚMERO DO CONTRATO:	145/2022
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	038/2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2022
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
CONTRATANTE:	11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Geffersom Araujo Noleto
CONTRATADO:	11.068.908/0001-53 - THAMIPE LTDA
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	Michael Pércles Baltazar Lima
OBJETO:	Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins - TO.
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 4.252,80 (quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA:	Início na data de 19 de Maio de 2022 e encerramento em 30 de Dezembro de 2022
EXERCÍCIO:	2022
PODER:	04.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ÓRGÃO:	04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
UNIDADE:	04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CLASF. PROGRAMÁTICA:	10.301.0029.2.035 - GESTÃO DO INCENTIVO DE CAPITAÇÃO PONDERADA DA APS
NATUREZA DA DESPESA:	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de maio de 2022.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 146/2022.

DADOS DO CONTRATO	
NÚMERO DO CONTRATO:	146/2022
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	038/2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2022
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
CONTRATANTE:	15.427.697/0001-59 - Fundo Municipal de Assistência Social
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto
CONTRATADO:	11.068.908/0001-53 - THAMIPE LTDA
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	Michael Pércles Baltazar Lima
OBJETO:	Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins - TO.
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 14.765,00 (quatorze mil e setecentos e sessenta e cinco reais)
VIGÊNCIA:	Início na data de 19 de Maio de 2022 e encerramento em 30 de Dezembro de 2022
EXERCÍCIO:	2022
PODER:	05.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ÓRGÃO:	05.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 05.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 05.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 05.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
UNIDADE:	05.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 05.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 05.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 05.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CLASF. PROGRAMÁTICA:	08.122.0014.2.016 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.0027.2.028 - GESTÃO DO CADASTRO ÚNICO E DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA; 08.244.0027.2.024 - MANUT. DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS; 08.243.0027.2.018 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
NATUREZA DA DESPESA:	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de maio de 2022.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 147/2022.

DADOS DO CONTRATO	
NÚMERO DO CONTRATO:	147/2022
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	038/2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2022
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
CONTRATANTE:	06.073.458/0001-57 - Fundo Municipal de Educação
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Andrea de Moura Bandeira
CONTRATADO:	11.068.908/0001-53 - THAMIPE LTDA
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	Michael Pércles Baltazar Lima
OBJETO:	Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins - TO.
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 12.445,00 (doze mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais)
VIGÊNCIA:	Início na data de 19 de Maio de 2022 e encerramento em 30 de Dezembro de 2022
EXERCÍCIO:	2022
PODER:	06.00.00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO
ÓRGÃO:	06.15.00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO
UNIDADE:	06.15.01 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO
CLASF. PROGRAMÁTICA:	12.122.0014.2.043 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
NATUREZA DA DESPESA:	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de maio de 2022.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº 148/2022.

DADOS DO CONTRATO	
NÚMERO DO CONTRATO:	148/2022
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	038/2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2022
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
CONTRATANTE:	25.064.056/0001-30 - Secretaria Municipal de Administração
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Francisco Noleto Junior
CONTRATADO:	08.980.876/0001-53 - W TAVARES DE SOUSA
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	WALDECI TAVARES DE SOUSA
OBJETO:	Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins - TO.
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 30.819,85 (trinta mil, oitocentos e dezenove reais e oitenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA:	Início na data de 19 de Maio de 2022 e encerramento em 30 de Dezembro de 2022
EXERCÍCIO:	2022
PODER:	03.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
ÓRGÃO:	03.03.00 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
UNIDADE:	03.03.01 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CLASF. PROGRAMÁTICA:	04.122.0014.2.005 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
NATUREZA DA DESPESA:	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de maio de 2022.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 149/2022.

DADOS DO CONTRATO	
NÚMERO DO CONTRATO:	149/2022
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	038/2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2022
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
CONTRATANTE:	11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Geffersom Araujo Noleto
CONTRATADO:	08.980.876/0001-53 - W TAVARES DE SOUSA
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	WALDECI TAVARES DE SOUSA
OBJETO:	Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins-TO.
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 29.366,85 (vinte e nove mil, trezentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA:	Início na data de 19 de Maio de 2022 e encerramento em 30 de Dezembro de 2022
EXERCÍCIO:	2022
PODER:	04.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ÓRGÃO:	04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
UNIDADE:	04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CLASF. PROGRAMÁTICA:	10.301.0029.2.035 - GESTÃO DO INCENTIVO DE CAPITAÇÃO PONDERADA DA APS
NATUREZA DA DESPESA:	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de maio de 2022.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 150/2022.

DADOS DO CONTRATO	
NÚMERO DO CONTRATO:	150/2022
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	038/2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2022
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
CONTRATANTE:	15.427.697/0001-59 - Fundo Municipal de Assistência Social
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto
CONTRATADO:	08.980.876/0001-53 - W TAVARES DE SOUSA
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	WALDECI TAVARES DE SOUSA
OBJETO:	Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins - TO.
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 80.913,35 (oitenta mil, novecentos e treze reais e trinta e cinco centavos)
VIGÊNCIA:	Início na data de 19 de Maio de 2022 e encerramento em 30 de Dezembro de 2022
EXERCÍCIO:	2022
PODER:	05.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ÓRGÃO:	05.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 05.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 05.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 05.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
UNIDADE:	05.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 05.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 05.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 05.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CLASF. PROGRAMÁTICA:	08.122.0014.2.016 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.0027.2.028 - GESTÃO DO CADASTRO ÚNICO E DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA; 08.244.0027.2.024 - MANUT. DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS; 08.243.0027.2.018 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
NATUREZA DA DESPESA:	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de maio de 2022.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 151/2022.

DADOS DO CONTRATO	
NÚMERO DO CONTRATO:	151/2022
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	038/2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2022
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
CONTRATANTE:	06.073.458/0001-57 - Fundo Municipal de Educação
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Andrea de Moura Bandeira
CONTRATADO:	08.980.876/0001-53 - W TAVARES DE SOUSA
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	WALDECI TAVARES DE SOUSA
OBJETO:	Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins - TO.
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 75.868,70 (setenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais e setenta centavos)
VIGÊNCIA:	Início na data de 19 de Maio de 2022 e encerramento em 30 de Dezembro de 2022
EXERCÍCIO:	2022
PODER:	06.00.00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO
ÓRGÃO:	06.15.00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO
UNIDADE:	06.15.01 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO
CLASF. PROGRAMÁTICA:	12.122.0014.2.043 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
NATUREZA DA DESPESA:	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de maio de 2022.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 091/2022.

Nº do Pregão Eletrônico: 009/2022

Nº do Processo: 037/2022

Validade: 06/05/2023

PREÂMBULO

Aos 06 de Maio de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 06.073.458/0001-57, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, 465, CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Andrea de Moura Bandeira, Secretária de Educação, BRASILEIRA, casado(a), portador(a) do CPF nº 004.048.781-48 e do RG nº 431768 SSP/YO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43, sediada na R PIAUI, 649, CENTRO, Imperatriz, Maranhão, e-mail lindomarbrasilnordeste@gmail.com, neste ato representada por,

LINDOMAR PIRES DE SOUSA, BRASILEIRO, Solteiro(a), portador do CPF nº 963.930.763, RG Nº 156923820008 GEJUSPC/MA, residente e domiciliado na UBIRAJARA , 04, BACURI, Imperatriz, Maranhão, doravante simplesmente BENEFICIÁRIO, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 037/2022 que deu origem ao Pregão Eletrônico 009/2022, que tem como objeto Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinado à Merenda Escolar de Interesse do Fundo Municipal de Educação do município de Palmeiras do Tocantins -TO, **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	ARROZ TIPO 1: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO E/OU SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTO, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE 5 QUILOGRAMAS.	ENGENHO - ENGENHO	Quilogramas	4000	R\$ 3,95	R\$ 15.800,00
4	AMIDO DE MILHO TIPO 1, SOB A FORMA DE PÓ FINO, COR BRANCA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE: MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO SEM UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	MAISENA - MAISENA	Quilogramas	100	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00
6	BISCOITO TIPO MAISENA, DE SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PIRAQUE - PIRAQUE	Quilogramas	500	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00

7	BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, OBSERVADA A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNMPA, E DEMAIS NORMAS EDITADAS PELA ANVISA. EMBALAGEM DE 400G	KIKOS - KIKOS	Quilogramas	250	R\$ 10,36	R\$ 2.590,00
8	BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, OBSERVADA A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNMPA, E DEMAIS NORMAS EDITADAS PELA ANVISA. EMBALAGEM DE 400G.	KIKOS - KIKOS	Quilogramas	250	R\$ 11,09	R\$ 2.772,50
9	CAFÉ EM PÓ, TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM CERTIFICADO DE SELO DE PUREZA ABIC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, TIPO ALMOFADA, CONTENDO 250 GRAMAS, CERTIFICADO COM SELO DE PUREZA ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	MARATA - MARATA	Quilogramas	320	R\$ 26,60	R\$ 8.512,00
10	CEREAIS DE FLOCOS DE MILHO SEM SAL, FLOCOS GRANDES, AMARELOS, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA. EMBALAGEM DE 500G.	FLAKES - FLAKES	Quilogramas	100	R\$ 19,15	R\$ 1.915,00
11	COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100% NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE	MARATA - MARATA	Pacotes	100	R\$ 1,32	R\$ 132,00

	VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNMPA, PACOTE DE 100 GRAMAS.					
14	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO- ENRIQUECIDA COM FERRO E VITAMINA A, PACOTE DE 01 QUILOGRAMAS, EMBALAGENS PLÁSTICA RESISTENTE, LIMPA, LIVRE DE FURROS E SUJIDADES, COM PRAZOS DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DONA BENTA - DONA BENTA	Quilogramas	200	R\$ 5,47	R\$ 1.094,00
15	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- ENRIQUECIDA COM FERRO E VITAMINA A, PACOTE DE 01 QUILOGRAMAS, EMBALAGENS PLÁSTICA RESISTENTE, LIMPA, LIVRE DE FURROS E SUJIDADES, COM PRAZOS DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DONA BENTA - DONA BENTA	Quilogramas	100	R\$ 5,45	R\$ 545,00
16	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1-NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNDADESCHADOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 QUILOGRAMAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KI SABOR - KI SABOR	Quilogramas	1200	R\$ 8,34	R\$ 10.008,00
18	FLOCOS DE ARROZ- (PCT DE 500G) FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA O PREPARO DE CUSCUZ, COM COLORAÇÃO, ODORE E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE UMIDADE E DE MATERIAL ESTRANHO À SUA COMPOSIÇÃO QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC- SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 500 G. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIFLO CÃO - KIFLO CÃO	Quilogramas	200	R\$ 5,97	R\$ 1.194,00
20	FERMENTO BIOLÓGICO – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTANTÂNEO, PARA PÃO. ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: HERMETICAMENTE FECHADA (VÁCUO), CONTENDO 125G EM ENVELOPES ALUMINIZADOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FLEIS CHMANN - FLEIS CHMANN	Quilogramas	15	R\$ 52,27	R\$ 784,05

22	FARINHA LACTEA DE CEREAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, DE PREPARO INSTANTANEO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ, AÇÚCAR, SAL, AROMATIZANTES. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICOS, BEM VEDADOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, UNIDADES/SADE SACHÊ DE 400G.	NESTL E - NESTL E	Unidade s	50	R\$ 30,72	R\$ 1.536,00
23	LEITE PASTEURIZADO TIPO C, RESFRIADO, - COM VALIDADE 5(CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURASURA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	BATAV O - BATAV O	Litros	5500	R\$ 5,52	R\$ 30.360,00
25	LEITE LÍQUIDO SEM LACTOSE, LEITE UHT LIVRE DE LACTOSE. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU DA AGRICULTURASURA. EMBALAGEM EM CAIXA DE 1 LITROS.	PIRAC ANJUB A - PIRAC ANJUB A	Litros	200	R\$ 6,57	R\$ 1.314,00
26	ADOÇANTE DIETÉTICA, A BASE DE EDULCORANTE NATURAL, LÍQUIDO TRANSPARENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS RESISTENTE DE PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 80 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	MARA TA - MARA TA	Unidade s	10	R\$ 8,93	R\$ 89,30
32	MACARRÃO DE TRIGO COM OVOS, TIPO ESPAGUETE, PACOTE DE 500G. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SELECIONADAS SÁS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. COR LIGEIRAMENTE AMARELADA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. À BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	SAFRA - SAFRA	Quilogramas	200	R\$ 6,27	R\$ 1.254,00
33	MACARRÃO DE TRIGO COM OVOS, TIPO PARAFUSO, PACOTE DE 500G. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SELECIONADAS SÁS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. COR LIGEIRAMENTE AMARELADA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. À BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO	SAFRA - SAFRA	Quilogramas	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00

	FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
34	MINGAU DE ARROZ CAIXA C/ 400 G. MISTURA PRÉ-COZIDA PARA PREPARO DE MINGAU ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. COMPOSTA DE FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AROMATIZANTE. APRESENTA-SE EM PÓ SOLÚVEL E ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA AS PROPRIEDADES DOS PRODUTOS. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA83. NECESSÁRIA ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. DEVERÁ SER ENTREGUE NO MÁXIMO COM 20 DIAS DE FABRICAÇÃO.	NESTL E - NESTL E	Quilogramas	40	R\$ 15,77	R\$ 630,80
35	MINGAU DE MILHO CAIXA C/ 400G MISTURA PRÉ-COZIDA PARA PREPARO DE MINGAU ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. COMPOSTA DE FARINHA DE MILHO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AROMATIZANTE. APRESENTA-SE EM PÓ SOLÚVEL E ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA AS PROPRIEDADES DOS PRODUTOS. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 83. NECESSÁRIO ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. DEVERÁ SER ENTREGUE NO MÁXIMO COM 20 DIAS DE FABRICAÇÃO.	NESTL E - NESTL E	Quilogramas	40	R\$ 20,39	R\$ 815,60
36	MILHO PARA CANJICA/MUNIDADES GUZÁ, TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	SINHÁ - SINHÁ	Quilogramas	128	R\$ 9,75	R\$ 1.248,00
39	SARDINHA CONSERVA EM ÁGUA, EM ÓLEO COMESTÍVEL, SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM ESTUFAMENTOS OU AMASSADAS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, LATA 130 GRAMAS.	GOME S DA COSTA - GOME S DA COSTA	Latas	300	R\$ 6,36	R\$ 1.908,00
40	SUCO CONCENTRADO CAJU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASTEURIZADO EMBALADO EM CAIXA DE 1LITRO, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, OBSERVADA A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNMPA, E DEMAIS NORMAS EDITADAS PELA ANVISA.	MARA TA - MARA TA	Caixas	100	R\$ 8,37	R\$ 837,00

42	SUCO CONCENTRADO GOIABA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASTEURIZADO EMBALADO EM GARRAFAS DE 500ML, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, OBSERVADA A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPA, E DEMAIS NORMAS EDITADAS PELA ANVISA.	MARATA - MARATA	Unidades	200	R\$ 4,97	R\$ 994,00
43	ÓLEO DE SOJA, VEGETAL, ENVASADO EM GARRAFA PLÁSTICA RESISTENTE TRANSPARENTE, OU LATA CONTENDO 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 08 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	SINHÁ - SINHÁ	Litros	854	R\$ 10,94	R\$ 9.342,76
46	PEIXE TAMBQUII FILEPOSTAS, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, UNIDADES/DESADE ATE 3 QUILOGRAMAS	IN NATURA - IN NATURA	Quilogramas	600	R\$ 27,72	R\$ 16.632,00
47	FRANGO INTEIRO CONGELADO-ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, UNIDADES/DESADE ATE 3 QUILOGRAMAS.	AMERICANO - AMERICANO	Quilogramas	4000	R\$ 13,27	R\$ 53.080,00
49	FILE DE PEITO DE FRANGO RESFRIADO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADOS DE 500G A 2 QUILOGRAMAS.	KIFRANGO - KIFRANGO	Quilogramas	384	R\$ 22,75	R\$ 8.736,00
50	ABÓBORA SECA, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA	IN NATURA - IN NATURA	Quilogramas	400	R\$ 4,46	R\$ 1.784,00

52	EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. BANANA PRATA, TAMANHO MÉDIO (120G) EM PENCAS, 1ª QUALIDADE, COM POLPA FIRME E INTACTA, COM CASCAS SÁS, SEM RUPTURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, GRAU DE MADUREZA QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO. EMB. EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA BEM. ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA - IN NATURA	Quilogramas	2000	R\$ 5,47	R\$ 10.940,00
53	BATATA INGLESA, 1ª QUALIDADE, LAVADA, LISA, ÍNTEGRA, FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA - IN NATURA	Quilogramas	250	R\$ 6,57	R\$ 1.642,50
54	CENOURA, NOVAS, COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÁS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARÊNCIA FRESCA, ISENTA DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA - IN NATURA	Quilogramas	200	R\$ 9,47	R\$ 1.894,00
55	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA COMPACTA E FIRME, SÁ, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA; LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA - IN NATURA	Quilogramas	200	R\$ 5,24	R\$ 1.048,00
56	IOGURTE CREMOSO COM POLPA DE FRUTA, REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTA DE ESTUFAMENTO, MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DA EMBALAGEM INDIVIDUALS DE 100G CADA.	VIGOR - VIGOR	Quilogramas	6500	R\$ 12,62	R\$ 82.030,00

57	LARANJA PERA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÁ, FRESCA, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASÇA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA - IN NATURA	Quilogramas	600	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
58	MAÇÃ FUJI, FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES. FRUTA BEM DESENVOLVIDA E MADURA. A CASÇA DEVE ESTAR LIVRE DE RACHADURAS, PERFURAÇÕES E APODRECIDAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA - IN NATURA	Quilogramas	200	R\$ 8,09	R\$ 1.618,00
60	TOMATE, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÁS, FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, CASÇA LISA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA - IN NATURA	Quilogramas	600	R\$ 9,89	R\$ 5.934,00
61	REPOLHO BRANCO, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, VERDE, NOVO, SEM MANCHAS, FOLHAS SÁS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ISENTOS DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA - IN NATURA	Quilogramas	700	R\$ 7,29	R\$ 5.103,00
63	POLPA FRUTA CONGELADA SABOR ABACAXI, AS POLPAS DEVERÃO TER SER EXTRAÍDAS DA FRUTA IN NATURA PARTE COMESTÍVEL DO FRUTO ATRAVÉS DO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO. TER VALIDADE (VINTE E QUATRO) MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. DEVENDO APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E RENDIMENTO MÍNIMO DE 3 LITROS DE SUCO / QUILOGRAMAS. AMOSTRA SUJEITA AO RENDIMENTO	BOM SABOR - BOM SABOR	Quilogramas	200	R\$ 12,59	R\$ 2.518,00
64	POLPA FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA, AS POLPAS	BOM SABOR -	Quilogramas	500	R\$ 9,49	R\$ 4.745,00

	DEVERÃO TER SER EXTRAÍDAS DA FRUTA IN NATURA PARTE COMESTÍVEL DO FRUTO ATRAVÉS DO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO. TER VALIDADE (VINTE E QUATRO) MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. DEVENDO APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E RENDIMENTO MÍNIMO DE 3 LITROS DE SUCO / QUILOGRAMAS. AMOSTRA SUJEITA AO RENDIMENTO	BOM SABOR				
65	POLPA FRUTA CONGELADA SABOR CAJÁ, AS POLPAS DEVERÃO TER SER EXTRAÍDAS DA FRUTA IN NATURA PARTE COMESTÍVEL DO FRUTO ATRAVÉS DO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO. TER VALIDADE (VINTE E QUATRO) MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. DEVENDO APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E RENDIMENTO MÍNIMO DE 3 LITROS DE SUCO / QUILOGRAMAS. AMOSTRA SUJEITA AO RENDIMENTO	BOM SABOR - BOM SABOR	Quilogramas	300	R\$ 13,29	R\$ 3.987,00
66	POLPA FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA, AS POLPAS DEVERÃO TER SER EXTRAÍDAS DA FRUTA IN NATURA PARTE COMESTÍVEL DO FRUTO ATRAVÉS DO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO. TER VALIDADE (VINTE E QUATRO) MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. DEVENDO APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E RENDIMENTO MÍNIMO DE 3 LITROS DE SUCO / QUILOGRAMAS. AMOSTRA SUJEITA AO RENDIMENTO	BOM SABOR - BOM SABOR	Quilogramas	500	R\$ 9,89	R\$ 4.945,00
67	POLPA FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ, AS POLPAS DEVERÃO TER SER EXTRAÍDAS DA FRUTA IN NATURA PARTE COMESTÍVEL DO FRUTO ATRAVÉS DO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO. TER VALIDADE (VINTE E QUATRO) MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. DEVENDO APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E RENDIMENTO MÍNIMO DE 3 LITROS DE SUCO / QUILOGRAMAS. AMOSTRA SUJEITA AO RENDIMENTO	BOM SABOR - BOM SABOR	Quilogramas	300	R\$ 16,19	R\$ 4.857,00

68	PÃO FRANCÊS, TIPO FRANCÊS, PESO DE 50G CADA UNIDADE/IDADE. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS, DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNDADESGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFEÇÃO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES/IDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	BUMB A MEU PÃO - BUMB A MEU PÃO	Quilogr amas	600	R\$ 14,95	R\$ 8.970,00
69	PÃO DOCE, TIPO MASSA FINA, PESO DE 50G CADA UNIDADE/IDADE. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS, DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNDADESGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFEÇÃO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	BUMB A MEU PÃO - BUMB A MEU PÃO	Quilogr amas	900	R\$ 16,47	R\$ 14.823,00
TOTAL					R\$ 341.681,51	

Palmeiras do Tocantins – TO, 06 de maio de 2022.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 092/2022.

Nº do Pregão Eletrônico: 009/2022

Nº do Processo: 037/2022

Validade: 06/05/2023

PREÂMBULO

Aos 6 de Maio de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 06.073.458/0001-57, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, 465, CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Andrea de Moura Bandeira, Secretária de Educação, BRASILEIRA, casado(a), portador(a) do CPF nº 004.048.781-48 e do RG nº 431768 SSP/YO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a

empresa FRANCISCO DELMAIRES NUNES EIRELI, CNPJ nº 13.640.473/0001-03, sediada na R CAMPINAS, 206, SANTO ANTONIO, Colinas do Tocantins, Tocantins, e-mail colinense@brturbo.com.br, neste ato representada por, FRANCISCO DELMAIRES NUNES, BRASILEIRO, Solteiro(a), portador do CPF nº 644.474.301-00, RG Nº 1181073 SSP/TO, residente e domiciliado na RUA 3, 33, CENTRO, Colinas do Tocantins, Tocantins, doravante simplesmente BENEFICIÁRIO, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 037/2022 que deu origem ao Pregão Eletrônico 009/2022, que tem como objeto Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinado à Merenda Escolar de Interesse do Fundo Municipal de Educação do município de Palmeiras do Tocantins -TO, **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÓ ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL, PREPARADO COM INGREDIENTES SAOS E LIMPO, SEM FARINHA EM SUA FORMULAÇÃO, COM SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO OU EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 400G.	MUCKY - MUCKY	Quilogr ramas	150	R\$ 11,25	R\$ 1.687,50
3	AÇÚCAR CRISTAL: ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CBNPA, PACOTE DE 2 QUILOGRAMAS.	LUTRIÇU CAR - LUTRIÇU CAR	Quilogr ramas	1000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
5	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER: SALGADO, DE TEXTURA CROCANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM 400G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	SUPREMO - SUPREMO	Quilogr ramas	250	R\$ 10,58	R\$ 2.645,00

12	COCO RALADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINADA OU DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, EMBALAGEM CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LA PREFERIDA - LA PREFERIDA	Quilogramas	20	R\$ 25,50	R\$ 510,00
13	EXTRATO DE TOMATE, PRODUTO INDUSTRIALIZADO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. É TOLERADO ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE FERMENTAÇÃO E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. EMBALAGEM DE 190G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE PESO LÍQUIDO.	BONARE - BONARE	Unidades	250	R\$ 2,25	R\$ 562,50
17	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, OBTIDO DAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 QUILOGRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PROVAR E - PROVAR E	Quilogramas	400	R\$ 7,19	R\$ 2.876,00
19	FLOCOS DE MILHO (PCT DE 500G) FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA O PREPARO DE CUSCUZ, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE UMIDADE E DE MATERIAL ESTRANHO À SUA COMPOSIÇÃO QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 500 G. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SINHÁ - SINHÁ	Quilogramas	480	R\$ 6,50	R\$ 3.120,00
21	FERMENTO QUÍMICO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, PARA CONFEÇÃO DE BOLOS. ISENTO DE MOFO E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TAMPÃO DE ROSCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CONTENDO 100G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIPIRA - CAIPIRA	Quilogramas	20	R\$ 28,90	R\$ 578,00
24	LEITE INTEGRAL EM PÓ, EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM VALOR ENERGÉTICO MÉDIO DE 100 A 140 KCAL E VALOR PROTEICO DE 6 A 8G POR PORÇÃO DE 26G. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA	PIRACAN JUBA - PIRACAN JUBA	Quilogramas	500	R\$ 29,40	R\$ 14.700,00
27	AGRICULTOSURA. EMBALAGEM EM PACOTE DE 400 GRAMAS.	DELICIA - DELICIA	Quilogramas	300	R\$ 15,35	R\$ 4.605,00
28	MARGARINA - MARGARINA - COM 60% A 80% DE LÍPIDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RAÇÃO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 500G	APT - APT	Unidades	750	R\$ 8,30	R\$ 6.225,00
29	MISTURA PARA BOLO SABOR LARANJA, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE UMIDADE E DE MATERIAL ESTRANHO À SUA COMPOSIÇÃO QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 450G. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	APT - APT	Unidades	750	R\$ 4,90	R\$ 3.675,00
30	MISTURA PARA BOLO SABOR BAUNDADESILHA, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE UMIDADE E DE MATERIAL ESTRANHO À SUA COMPOSIÇÃO QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 450G. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	APT - APT	Unidades	750	R\$ 4,80	R\$ 3.600,00

31	MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE COM COLORAÇÃO, ODORE E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE UMIDADE E DE MATERIAL ESTRANHO À SUA COMPOSIÇÃO QUE COMPROMETA A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 450G. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	APTI - APTI	Unidades	750	R\$ 5,95	R\$ 4.462,50
37	PÓLVILHO DE MANDIOCA- EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, DE 1 QUILOGRAMAS, LIVRE DE LARVAS E SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO 6 MESES APÓS FABRICAÇÃO.	LOPES - LOPES	Quilog ramas	100	R\$ 6,49	R\$ 649,00
38	SAL REFINADO / IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURASURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 QUILOGRAMAS.	PURO SAL - PURO SAL	Quilog ramas	150	R\$ 1,38	R\$ 207,00
41	SUCO CONCENTRADO UVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASTEURIZADO EMBALADO EM CAIXA DE 1LITRO, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, OBSERVADA A RESOLUÇÃO Nº 1278 DA CNMPA, E DEMAIS NORMAS EDITADAS PELA ANVISA.	DAFRUT A - DAFRUT A	Caixas	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
44	CARNE MOIDA BOVINA, CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURASURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM PLÁSTICA 500 GRAMAS.	INNATUR A - INNATUR A	Quilog ramas	600	R\$ 29,99	R\$ 17.994,00
45	CARNE BOVINA, PATINHO OU CHÁ DE DENTRO, SEM GORDURA; CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, PATINHO, CONGELADA OU RESFRIADA, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM PONTAS E ABAS, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALADA A VÁCUO E IMPRESSO EM TINTA NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO (S.I.F, SIE OU SIM), PRAZO DE VALIDADE, UNIDADESIDADE 1 QUILOGRAMAS.	INNATUR A - INNATUR A	Quilog ramas	800	R\$ 38,90	R\$ 31.120,00
48	OVO INTEGRAL BRANCO- CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: OVOS DE GALINHA "TIPOGRANDE", CASCA LISA OS OVOS DEVERÃO ESTAR LIMPOS, NÃO PODERÃO ESTAR TRINCADOS. EMBALAGEM: EM CAIXAS DE PAPELÃO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURASURA, SIF.	JOSIDHIT - JOSIDHIT	Dúzias	500	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00

	CISPOA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
51	ALHO, DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDO, BULBO INTEIRO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDO, SADIO, NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1278 DA CNMPA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	INNATUR A - INNATUR A	Quilog ramas	150	R\$ 28,75	R\$ 4.312,50
59	MELANCIA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, MADURAÇÃO ADEQUADA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	INNATUR A - INNATUR A	Quilog ramas	1000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
62	MAMÃO FORMOSA, TIPO FORMOSA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA E SUJIDADES. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	INNATUR A - INNATUR A	Quilog ramas	250	R\$ 6,40	R\$ 1.600,00
TOTAL					R\$ 119.179,00	

Palmeiras do Tocantins – TO, 06 de maio de 2022.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 101/2022.

Nº do Pregão Eletrônico: 010/2022

Nº do Processo: 038/2022

Validade: 16/05/2023

PREÂMBULO

Aos 16 de Maio de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Juliana da Costa Noleto, Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração, BRASILEIRA, solteiro(a), portador(a) do CPF nº 042.596.591-71 e do RG nº 1002200 2º VIA SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa W TAVARES DE SOUSA, CNPJ nº 08.980.876/0001-53, sediada na AV AIRTON SENA, 340, CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, e-mail w-tavares1@hotmail.com, neste ato representada por, WALDECI TAVARES DE SOUSA, BRASILEIRO, Casado(a), portador do CPF nº 365.079.703, RG Nº 067517112018-7, residente e domiciliado na AVENIDA AIRTON SENNA, 340, CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, doravante simplesmente BENEFICIÁRIO, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 038/2022 que deu origem ao Pregão Eletrônico 010/2022, que tem como objeto Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Generos Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins-TO., **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às

normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	AÇÚCAR; TIPO: CRISTAL EMBALAGEM 2 QUILOGRAMA	LUTRICUR AR	Unida des	800	R\$ 7,20	R\$ 5.760,00
2	ADOÇANTE; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE; INGREDIENTES: CICLAMATO + SACARINA FRASCO 110 MILILITRO	ZERO CAL	Unida des	90	R\$ 7,20	R\$ 648,00
3	ÁGUA ADICIONADA COM SAIS; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL GARRAFA 1.5 LITRO	CRISTAL	Unida des	2400	R\$ 2,30	R\$ 5.520,00
5	ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL GARRAFA 20 LITRO	CRISTAL	Unida des	80	R\$ 9,20	R\$ 736,00
7	AMIDO; BASE: DE MANDIOCA; GRUPO: FÉCULA; ACIDEZ: POLVILHO DOCE; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1 EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	MATUTO	Unida des	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
9	AVEIA BENEFICIADA; CLASSE: BRANCA; APRESENTAÇÃO: FARINHA; PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTEM GLÚTEN EMBALAGEM 500 GRAMA	QUAKER	Unida des	150	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00
10	BISCOITO; APRESENTAÇÃO: QUADRADO; SABOR: ÁGUA E SAL; CLASSIFICAÇÃO: SALGADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO PACOTE 400 GRAMA	SUPREMO	Unida des	1100	R\$ 4,00	R\$ 4.400,00
11	BISCOITO; APRESENTAÇÃO: REDONDO; SABOR: ÁGUA; CLASSIFICAÇÃO: SALGADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO PACOTE 400 GRAMA	AMANDA	Unida des	900	R\$ 3,70	R\$ 3.330,00
12	BISCOITO; APRESENTAÇÃO: REDONDO; SABOR: CHOCOLATE; CLASSIFICAÇÃO: DOCE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO PACOTE 140 GRAMA	BELMA	Unida des	600	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00
13	BISCOITO; APRESENTAÇÃO: REDONDO; SABOR: MORANGO; CLASSIFICAÇÃO: DOCE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO PACOTE 140 GRAMA	BELMA	Unida des	620	R\$ 1,00	R\$ 620,00
14	BISCOITO; APRESENTAÇÃO: RETANGULAR; SABOR: MAIZENA; CLASSIFICAÇÃO: DOCE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO PACOTE 400 GRAMA	CAPRICHIO	Unida des	1040	R\$ 4,00	R\$ 4.160,00
15	CAFÉ; APRESENTAÇÃO: TORRADO MÓIDO; GRÃO SELECIONADO; INTENSIDADE: MÉDIA; TIPO: TRADICIONAL PACOTE 250 GRAMAS	MARATA	Unida des	1750	R\$ 5,10	R\$ 8.925,00
16	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ACÉM; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	Quilog ramas	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
17	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ACÉM; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; PROCESSAMENTO: SEM OSSO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	Quilog ramas	80	R\$ 34,10	R\$ 2.728,00
18	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ALCATRA; APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	Quilog ramas	470	R\$ 32,00	R\$ 15.040,00
19	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ALCATRA; APRESENTAÇÃO: MOIDA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	Quilog ramas	670	R\$ 36,00	R\$ 24.120,00
20	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ALCATRA; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	Quilog ramas	160	R\$ 46,00	R\$ 7.360,00
21	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: CAPA DE FILE;	W. T	Quilog ramas	90	R\$ 41,00	R\$ 3.690,00

	APRESENTAÇÃO: PEDAÇO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)					
22	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COSTELA; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	Quilog ramas	240	R\$ 29,10	R\$ 6.984,00
23	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COSTELA; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	Quilog ramas	240	R\$ 29,20	R\$ 7.008,00
24	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COXÃO DURO; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	Quilog ramas	120	R\$ 34,50	R\$ 4.140,00
25	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COXÃO MOLE; APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	Quilog ramas	200	R\$ 43,10	R\$ 8.620,00
26	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COXÃO MOLE; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	Quilog ramas	120	R\$ 45,20	R\$ 5.424,00
27	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: CUPIM; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	Quilog ramas	80	R\$ 36,50	R\$ 2.920,00
28	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: FÍGADO; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	Quilog ramas	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
29	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: PALETA (PÁ); APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	Quilog ramas	190	R\$ 37,00	R\$ 7.030,00
30	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: PEITO; APRESENTAÇÃO: PEDAÇO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	Quilog ramas	140	R\$ 25,00	R\$ 3.500,00
31	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; APRESENTAÇÃO: À PASSARINHO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	BONASA	Quilog ramas	120	R\$ 12,40	R\$ 1.488,00
32	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: ASA; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	BONASA	Quilog ramas	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
33	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: COM MIÚDOS; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	BONASA	Quilog ramas	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
35	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: COXA E SOBRECIXA; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: SEM PELE, COM OSSO	BONASA	Quilog ramas	200	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00
36	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: COXA; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	BONASA	Quilog ramas	150	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00
37	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: COXINHA DA ASA (DRUMETE); APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	BONASA	Quilog ramas	110	R\$ 19,00	R\$ 2.090,00
39	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: FILEZINHO (SASSAMI); APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO	BONASA	Quilog ramas	140	R\$ 23,80	R\$ 3.332,00

40	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: SOBRECOXA; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, SEM OSSO	BONASA	Quilog ramas	140	R\$ 22,10	R\$ 3.094,00
41	CARNE SUINA IN NATURA; TIPO CORTE: CARRÉ (BISTECA); APRESENTAÇÃO: FATIADA; PROCESSAMENTO: COM OSSO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	Quilog ramas	120	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00
42	CARNE SUINA IN NATURA; TIPO CORTE: COSTELA/COSTELINHA; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	Quilog ramas	120	R\$ 22,50	R\$ 2.700,00
43	CARNE SUINA IN NATURA; TIPO CORTE: COSTELA/COSTELINHA; APRESENTAÇÃO: EM MANTA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	Quilog ramas	100	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
47	CHÁ ALIMENTAÇÃO: NOME: CHA PARA ALIMENTAÇÃO CAIXA C/ 10 UND DE 30 GRAMAS	AIPT	Unida des	240	R\$ 4,10	R\$ 984,00
48	CÓCO RALADO; INGREDIENTES: AMÊNDOA DE CÓCO; APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO E TRITURADO; PROCESSO CONSERVAÇÃO: INS 233-MS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENGORDURADO - PACOTE COM 100 GRAMAS	COQUIL	Pacotes	290	R\$ 6,20	R\$ 1.798,00
49	CÓCO RALADO; INGREDIENTES: AMÊNDOA DE CÓCO; APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO/TRITURADO E TOSTADO; PROCESSO CONSERVAÇÃO: INS 233-MS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENGORDURADO PACOTE 1 QUILOGRAMA	COQUIL	Pacotes	80	R\$ 38,90	R\$ 3.112,00
50	CONDIMENTO; TIPO: AÇAFRÃO; APRESENTAÇÃO: PÓ	SABORELE	Quilog ramas	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
51	CONDIMENTO; TIPO: ALECRIM; APRESENTAÇÃO: NATURAL	SABORELE	Quilog ramas	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
53	CONDIMENTO; TIPO: ALHO; APRESENTAÇÃO: NATURAL; ADICIONAL: CABEÇA	SUPREMO	Quilog ramas	240	R\$ 26,50	R\$ 6.360,00
56	CONDIMENTO; TIPO: CANELA; APRESENTAÇÃO: FOLHA EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	Unida des	120	R\$ 8,30	R\$ 996,00
58	CONDIMENTO; TIPO: CÚRCUMA; APRESENTAÇÃO: PÓ EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	Unida des	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
59	CONDIMENTO; TIPO: GENGIBRE; APRESENTAÇÃO: NATURAL EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	Unida des	160	R\$ 17,20	R\$ 2.752,00
61	CONDIMENTO; TIPO: PIMENTA DE CHEIRO; APRESENTAÇÃO: NATURAL EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	Unida des	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
62	CONDIMENTO; TIPO: PIMENTA DO REINO; APRESENTAÇÃO: GRÃO EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	Unida des	70	R\$ 39,00	R\$ 2.730,00
63	CONDIMENTO; TIPO: PIMENTA DO REINO; APRESENTAÇÃO: MOÍDO EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	Unida des	120	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
64	CONDIMENTO; TIPO: PIMENTA DO REINO; APRESENTAÇÃO: PÓ EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	Unida des	70	R\$ 34,00	R\$ 2.380,00
68	CREME DE LEITE; TEOR GORDURA: ACIMA DE 40% DE GORDURA; PROCESSAMENTO: PASTEURIZADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CREME TIPO NATA EMBALAGEM 200 GRAMA	ITALAC	Unida des	300	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
70	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA DE FRANGO; TAMANHO: FINA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	Quilog ramas	240	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00
71	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA DE FRANGO; TAMANHO: GROSSA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	Quilog ramas	290	R\$ 24,00	R\$ 6.960,00
72	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA DE PEITO DE FRANGO; TAMANHO: FINA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA;	FRIATO	Quilog ramas	290	R\$ 20,00	R\$ 5.800,00

	ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA					
73	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA MISTA; TAMANHO: FINA; TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	Quilog ramas	240	R\$ 24,00	R\$ 5.760,00
74	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA MISTA; TAMANHO: FINA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	Quilog ramas	240	R\$ 21,50	R\$ 5.160,00
75	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA MISTA; TAMANHO: GROSSA; TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	Quilog ramas	240	R\$ 25,50	R\$ 6.120,00
76	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA TOSCANA; TAMANHO: GROSSA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	Quilog ramas	240	R\$ 32,00	R\$ 7.680,00
77	EMBUTIDO; TIPO: SALSICHA HOT DOG; TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	Quilog ramas	460	R\$ 10,20	R\$ 4.692,00
78	FARINHA CEREALIS; APRESENTAÇÃO: FLOCOS; COMPONENTES: TRIGO CEVADA, AÇÚCAR, AVEIA, MALTODEXTRINA, VITAMI LATA 500 GRAMA	SINHA	Unida des	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
79	FARINHA DE MANDIOCA; GRUPO: D'ÁGUA; SUBGRUPO: AMARELA; CLASSE: GROSSA; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1; ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	DONA DORA	Quilog ramas	260	R\$ 6,00	R\$ 1.560,00
80	FARINHA DE MANDIOCA; GRUPO: SECA; SUBGRUPO: AMARELA TORRADA; CLASSE: FINA; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1; ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	DONA DORA	Quilog ramas	260	R\$ 7,00	R\$ 1.820,00
81	FARINHA DE MANDIOCA; GRUPO: SECA; SUBGRUPO: AMARELA; CLASSE: FINA; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1; ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	DONA DORA	Quilog ramas	260	R\$ 5,00	R\$ 1.300,00
82	FARINHA DE MANDIOCA; GRUPO: SECA; SUBGRUPO: BRANCA TORRADA; CLASSE: FINA; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1; ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	DONA DORA	Quilog ramas	260	R\$ 4,90	R\$ 1.274,00
83	FARINHA DE MANDIOCA; GRUPO: SECA; SUBGRUPO: BRANCA; CLASSE: FINA; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1; ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	DONA DORA	Quilog ramas	260	R\$ 5,50	R\$ 1.430,00
84	FARINHA DE TRIGO; GRUPO: DOMÉSTICO; TIPO: TIPO 1, ESPECIAL: INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	ROSA BRANCA	Quilog ramas	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
85	FARINHA DE TRIGO; GRUPO: DOMÉSTICO; TIPO: TIPO 2, COMUM: INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	ROSA BRANCA	Quilog ramas	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
86	FRIOS; VARIEDADE: APRESUNTADO; TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO; APRESENTAÇÃO: FATIADO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIATO	Quilog ramas	240	R\$ 19,50	R\$ 4.680,00
87	FRIOS; VARIEDADE: PEITO DE PERU; TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO; APRESENTAÇÃO: FATIADO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIATO	Quilog ramas	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
88	FRIOS; VARIEDADE: PRESUNTO DE PERNIL; TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO; COMPOSIÇÃO: SEM CAPA DE GORDURA; APRESENTAÇÃO: FATIADO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIATO	Quilog ramas	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
90	FRUTA; TIPO: BANANA MAÇA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	Quilog ramas	400	R\$ 7,10	R\$ 2.840,00
91	FRUTA; TIPO: BANANA PRATA / BANANA BRANCA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	Quilog ramas	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
92	FRUTA; TIPO: GOIABA BRANCA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	Quilog ramas	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
93	FRUTA; TIPO: LARANJA BAHIA / LARANJA UMBIGO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	Quilog ramas	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00

94	FRUTA; TIPO: LIMÃO GALEGO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	Quilog ramas	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
95	FRUTA; TIPO: LIMÃO SICILIANO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	Quilog ramas	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
96	FRUTA; TIPO: MAÇA FUJI; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	Quilog ramas	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
97	FRUTA; TIPO: MAÇA VERDE; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	Quilog ramas	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
98	FRUTA; TIPO: MAMÃO HAVAI; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	Quilog ramas	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
100	FRUTA; TIPO: MANGA ROSA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	Quilog ramas	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
101	FRUTA; TIPO: MARACUJÁ AZEDO / MARACUJÁ AMARELO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	Quilog ramas	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
102	FRUTA; TIPO: MELANCIA MINI; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	Quilog ramas	300	R\$ 1,80	R\$ 540,00
103	FRUTA; TIPO: MELÃO GÁLIA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	Quilog ramas	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
104	FRUTA; TIPO: UVA THOMPSON; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	Quilog ramas	300	R\$ 15,20	R\$ 4.560,00
105	GORDURA VEGETAL; TIPO: CREME VEGETAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ENTRE 50% E 75% DE GORDURA; SABOR: COM SAL EMBALAGEM 500 GRAMA	DELICIA	Unida des	60	R\$ 12,90	R\$ 774,00
106	GORDURA VEGETAL; TIPO: MARGARINA; SUBTIPO: CREMOSA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA; SABOR: COM SAL EMBALAGEM 500 GRAMA	DELICIA	Unida des	160	R\$ 8,50	R\$ 1.360,00
107	GORDURA VEGETAL; TIPO: MARGARINA; SUBTIPO: CREMOSA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA; SABOR: SEM SAL EMBALAGEM 500 GRAMA	DELICIA	Unida des	160	R\$ 8,80	R\$ 1.408,00
108	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: AZEITONA VERDE; APRESENTAÇÃO: FATIADA EMBALAGEM 200 GRAMA	VALE	Unida des	180	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
109	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: AZEITONA VERDE; TAMANHO: MÉDIA; APRESENTAÇÃO: COM CAROÇO EMBALAGEM 200 GRAMA	VALE	Unida des	180	R\$ 7,20	R\$ 1.296,00
110	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: AZEITONA VERDE; TAMANHO: MÉDIA; APRESENTAÇÃO: SEM CAROÇO EMBALAGEM 200 GRAMA	VALE	Unida des	180	R\$ 6,10	R\$ 1.098,00
111	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: ERVILHA EMBALAGEM 200 GRAMA	QUERO	Unida des	180	R\$ 3,00	R\$ 540,00
112	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: ERVILHA; ADICIONAL: À VÁCUO EMBALAGEM 200 GRAMA	QUERO	Unida des	180	R\$ 3,50	R\$ 630,00
113	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: MILHO VERDE EMBALAGEM 200 GRAMA	QUERO	Unida des	260	R\$ 3,50	R\$ 910,00
114	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: PALMITO; APRESENTAÇÃO: INTEIRO EMBALAGEM 500 GRAMA	AIPT	Unida des	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
115	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: SELETA EMBALAGEM 200 GRAMA	QUERO	Unida des	120	R\$ 3,80	R\$ 456,00
116	LEGUME IN NATURA; TIPO: ABÓBORA MORANGA	QUERO	Quilog ramas	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
117	LEGUME IN NATURA; TIPO: ABÓBORA PAULISTA	OLE	Quilog ramas	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
118	LEGUME IN NATURA; TIPO: ABOBRINHA ITALIANA	OLE	Quilog ramas	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
119	LEGUME IN NATURA; TIPO: BATATA DOCE	OLE	Quilog ramas	150	R\$ 2,30	R\$ 345,00
120	LEGUME IN NATURA; TIPO: BATATA INGLESA	OLE	Quilog ramas	300	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
122	LEGUME IN NATURA; TIPO: BETERRABA	FRUTAL	Quilog ramas	160	R\$ 5,00	R\$ 800,00
125	LEGUME IN NATURA; TIPO: CENOURA	FRUTAL	Quilog ramas	210	R\$ 11,00	R\$ 2.310,00
126	LEGUME IN NATURA; TIPO: CHUCHU VERDE	FRUTAL	Quilog ramas	120	R\$ 5,50	R\$ 660,00
129	LEGUME IN NATURA; TIPO: JILÓ	FRUTAL	Quilog ramas	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
131	LEGUME IN NATURA; TIPO: MAXIXE	FRUTAL	Quilog ramas	80	R\$ 7,40	R\$ 592,00
132	LEGUME IN NATURA; TIPO: MILHO VERDE	FRUTAL	Quilog ramas	170	R\$ 12,20	R\$ 2.074,00
133	LEGUME IN NATURA; TIPO: PEPINO	FRUTAL	Quilog ramas	60	R\$ 3,80	R\$ 228,00
134	LEGUME IN NATURA; TIPO: PIMENTÃO VERDE	FRUTAL	Quilog ramas	60	R\$ 8,10	R\$ 486,00
135	LEGUME IN NATURA; TIPO: QUIABO	FRUTAL	Quilog ramas	40	R\$ 12,10	R\$ 484,00
136	LEGUME IN NATURA; TIPO: TOMATE SALADA	FRUTAL	Quilog ramas	240	R\$ 9,80	R\$ 2.352,00
137	LEGUMINOSA; VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA; TIPO: TIPO 1 EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	BUTUI	Quilog ramas	360	R\$ 7,00	R\$ 2.520,00

138	LEGUMINOSA; VARIEDADE: FEIJÃO PRETO; TIPO: TIPO 1 EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	BUTUI	Quilog ramas	190	R\$ 7,20	R\$ 1.368,00
139	LEGUMINOSA; VARIEDADE: FEIJÃO VERDE; TIPO: TIPO 1	ROYAL	Quilog ramas	110	R\$ 12,80	R\$ 1.408,00
140	LEITE COCO; TIPO: INTEGRAL; PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES GARRAFA 500 MILILITRO	MENINA	Unida des	120	R\$ 5,50	R\$ 660,00
142	MACARRÃO; TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO; APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE EMBALAGEM 500 GRAMA	CRISTAL	Unida des	120	R\$ 3,60	R\$ 432,00
143	MACARRÃO; TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO; APRESENTAÇÃO: PARAFUSO EMBALAGEM 500 GRAMA	CRISTAL	Unida des	120	R\$ 3,60	R\$ 432,00
145	MACARRÃO; TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO; TIPO: INTEGRAL; APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE EMBALAGEM 500 GRAMA	CRISTAL	Unida des	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
147	MANTEIGA; TIPO: EXTRA; COMPOSIÇÃO: COM SAL EMBALAGEM 500 GRAMA	CARINHO	Potes	120	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00
148	MANTEIGA; TIPO: EXTRA; COMPOSIÇÃO: SEM SAL; POTE 200 GRAMAS	CARINHO	Potes	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
149	MANTEIGA; TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE; COMPOSIÇÃO: COM SAL. POTE 200 GRAMA	CARINHO	Potes	120	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00
150	MANTEIGA; TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE; COMPOSIÇÃO: SEM SAL. POTE 200 GRAMA	CARINHO	Potes	120	R\$ 1,80	R\$ 216,00
151	MASSA DE TOMATE; TIPO: EXTRATO CONCENTRADO; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: CREME EMBALAGEM 340 GRAMA	QUERO	Unida des	240	R\$ 2,00	R\$ 480,00
152	MASSA DE TOMATE; TIPO: MOLHO PRONTO; COMPOSIÇÃO: BOLONHESA; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM 340 GRAMA	QUERO	Unida des	240	R\$ 1,90	R\$ 456,00
153	MASSA DE TOMATE; TIPO: MOLHO PRONTO; COMPOSIÇÃO: PIZZA; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM 340 GRAMA	QUERO	Unida des	240	R\$ 2,40	R\$ 576,00
154	MASSA DE TOMATE; TIPO: MOLHO PRONTO; COMPOSIÇÃO: SALSA E CEBOLA; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM 340 GRAMA	QUERO	Unida des	240	R\$ 2,80	R\$ 672,00
155	MASSA DE TOMATE; TIPO: MOLHO PRONTO; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM 340 GRAMA	QUERO	Unida des	240	R\$ 2,50	R\$ 600,00
156	MASSA DE TOMATE; TIPO: TOMATE PELADO; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM 340 GRAMA	OLE	Unida des	280	R\$ 2,00	R\$ 560,00
157	MOLHO DE MESA; TIPO: BARBEQUE; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM DE 400G	OLE	Embal agens	60	R\$ 8,10	R\$ 486,00
158	MOLHO DE MESA; TIPO: CATCHUP; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: CREME EMBALAGEM 400 GRAMAS	CIABOM	Unida des	60	R\$ 5,20	R\$ 312,00
159	MOLHO DE MESA; TIPO: INGLÊS; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, EMBALAGEM 150 ML	OLE	Embal agens	60	R\$ 3,20	R\$ 192,00
160	MOLHO DE MESA; TIPO: MAIONESE; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: CREME EMBALAGEM 500 GRAMA	QUERO	Unida des	120	R\$ 6,40	R\$ 768,00
161	MOLHO DE MESA; TIPO: MOSTARDA; COMPOSIÇÃO: DILON; APRESENTAÇÃO: CREME EMBALAGEM 250 GRAMA	QUERO	Unida des	180	R\$ 5,30	R\$ 954,00
162	MOLHO DE MESA; TIPO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM 150 MILILITRO	QUERO	Unida des	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
163	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL; TIPO: PURO; ESPÉCIE VEGETAL: CANOLA; TIPO QUALIDADE: TIPO 1 EMBALAGEM 900 MILILITRO	SINHA	Unida des	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
164	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL; TIPO: PURO; ESPÉCIE VEGETAL: MILHO; TIPO QUALIDADE: TIPO 1 EMBALAGEM 900 MILILITRO	SINHA	Unida des	140	R\$ 15,00	R\$ 2.100,00

165	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL; TIPO: PURO; ESPÉCIE VEGETAL: SOJA; TIPO QUALIDADE: TIPO 1 EMBALAGEM 900 MILILITRO	SINHA	Unida des	260	R\$ 8,00	R\$ 2.080,00
166	OVO; ORIGEM: GALINHA; GRUPO: BRANCO; CLASSE: A; TIPO: MÉDIO CARTELA CARTELA COM 30 OVOS	JOSEDITI	Cartelas	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
170	PEIXE EM CONSERVA; VARIEDADE: SARDINHA; APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA; MEIO DE COBERTURA: COM SALMOURA COM ÓLEO COMESTÍVEL DE 125 GRAMAS	GOMES	Unida des	120	R\$ 4,40	R\$ 528,00
171	PEIXE EM CONSERVA; VARIEDADE: SARDINHA; APRESENTAÇÃO: FILE; MEIO DE COBERTURA: COM MOLHO DE TOMATE DE 125 GRAMAS	GOMES	Unida des	120	R\$ 5,10	R\$ 612,00
172	PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: TAMBACUI, TIPO CORTE EVISCERADO C/ CABEÇA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO FRESCO(A)	GOMES	Quilogramas	170	R\$ 21,00	R\$ 3.570,00
173	PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: TILÁPIA, TIPO CORTE: EVISCERADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO: COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	GOMES	Quilogramas	70	R\$ 31,00	R\$ 2.170,00
174	PEIXE IN NATURA; VARIEDADE: TILÁPIA; TIPO CORTE: FILE; APRESENTAÇÃO: SEM PELE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	GOMES	Quilogramas	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
175	POLPA DE FRUTA; TIPO: ACEROLA; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	CANTA	Quilogramas	250	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00
176	POLPA DE FRUTA; TIPO: CAJÁ; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	CANTA	Quilogramas	240	R\$ 14,00	R\$ 3.360,00
177	POLPA DE FRUTA; TIPO: CAJÁ; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	CANTA	Quilogramas	240	R\$ 9,20	R\$ 2.208,00
178	POLPA DE FRUTA; TIPO: CUPUAÇU; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	CANTA	Quilogramas	240	R\$ 13,00	R\$ 3.120,00
179	POLPA DE FRUTA; TIPO: GOIABA VERMELHA; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	CANTA	Quilogramas	240	R\$ 13,00	R\$ 3.120,00
180	POLPA DE FRUTA; TIPO: MANGA; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	CANTA	Quilogramas	240	R\$ 11,99	R\$ 2.877,60
181	POLPA DE FRUTA; TIPO: MARACUJÁ; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	CANTA	Quilogramas	240	R\$ 16,00	R\$ 3.840,00
182	QUEIJO; ORIGEM: DE VACA; VARIEDADE: MUÇARELA; APRESENTAÇÃO: FATIADO	CARINHO	Quilogramas	140	R\$ 40,00	R\$ 5.600,00
183	QUEIJO; ORIGEM: DE VACA; VARIEDADE: MUÇARELA; APRESENTAÇÃO: FATIADO; TEOR GORDURA: BAIXO TEOR DE GORDURA	CARINHO	Quilogramas	140	R\$ 40,00	R\$ 5.600,00
184	QUEIJO; ORIGEM: DE VACA; VARIEDADE: MUÇARELA; APRESENTAÇÃO: PEÇA	CARINHO	Quilogramas	140	R\$ 40,00	R\$ 5.600,00
185	REFRIGERANTE; MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE; SABOR: COLA GARrafa 2 LITRO	COCA COLA	Unida des	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
188	TEMPERO; APRESENTAÇÃO: TABLETE; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO; SABOR: CARNE EMBALAGEM 57 GRAMA	SAZON	Unida des	120	R\$ 2,40	R\$ 288,00
189	TEMPERO; APRESENTAÇÃO: TABLETE; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO; SABOR: GALINHA EMBALAGEM 57 GRAMA	SAZON	Unida des	120	R\$ 2,30	R\$ 276,00
191	TEMPERO; TIPO: CALDO; APRESENTAÇÃO: PÓ; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO; SABOR: CARNE EMBALAGEM 57 GRAMA	SAZON	Unida des	90	R\$ 2,10	R\$ 189,00
192	TEMPERO; TIPO: CALDO; APRESENTAÇÃO: PÓ; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO; SABOR: GALINHA EMBALAGEM 57 GRAMA	SAZON	Unida des	70	R\$ 3,60	R\$ 252,00
193	TEMPERO; TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA; APRESENTAÇÃO: PASTA; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO BALDE 1 QUILOGRAMA	SAZON	Unida des	70	R\$ 13,50	R\$ 945,00
196	SUCO EM PÓ 1KG SABOR: LARANJA E ACEROLA, LARANJA, LIMÃO, MARACUJÁ, PÊSSEGO, MANGA, TANGERINA, UVA, ABACAXI, GOIABA, CAJU, LARANJA E MAMÃO EMBALAGEM:	SABORELE	Unida des	120	R\$ 5,50	R\$ 660,00

	PACOTE C/ 1KGO REFRESCO EM PÓ É UM PRODUTO DE RÁPIDO PREPARO, RICO EM VITAMINA C E JÁ VEM ADOÇADO. PODE SER UTILIZADO EM REFRESQUEIRAS, BEM COMO NO PREPARO DE COQUETEIS E CALDAS DE SOBREMESAS. FARDO COM 12 UN DE 1KG					
197	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE 1K INSTANTÂNEO INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. 1kg	CCGL	Pacotes	220	R\$ 32,00	R\$ 7.040,00
198	LEITE INTEGRAL 1L [CÁLCIO (FOSFATO TRICÁLCICO), FERRO (PIROFOSFATO FÉRRICO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS [VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO), VITAMINA E (ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA) E VITAMINA D (COLECALCIFEROL)] E ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. embalagem de 1L	CCGL	Litros	480	R\$ 10,00	R\$ 4.800,00
199	LEITE CONDENSADO, LATA, 395G INGREDIENTES: LEITE SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO E LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 395 G	MOCOCA	Unida des	160	R\$ 4,80	R\$ 768,00
200	POLVILHO AZEDO, 1KG PACOTE, DESCRIÇÃO DO PRODUTO: POLV AZEDO E 1KG-PC	MATUTO	Pacotes	140	R\$ 5,60	R\$ 784,00
201	POLVILHO DOCE -RICO EM CARBOIDRATOS, VITAMINA B9 (ÁCIDO FÓLICO), VITAMINA C, MAGNÉSIO, MANGANÊS E COBRE. SAIBA TAMBÉM QUE ELE NÃO CONTÉM GLÚTEN. 1 KG	CAIPIRA	Pacotes	140	R\$ 6,60	R\$ 924,00
202	BATATA PALHA TRADICIONAL, GORDURA VEGETAL E SAL. NÃO CONTÉM GLUTEM PACOTES DE 500G	SAFRA	Pacotes	61	R\$ 9,50	R\$ 579,50
203	ALFACE DE COLORAÇÃO VERDE E FOLHAS MIMOSAS PE DE ALFACE.	FRUTAL	Unida des	140	R\$ 4,30	R\$ 602,00
204	ACELGA POSSUI COMO CARACTERÍSTICAS FOLHAS VERDES BRILHANTES LISAS OU CRESPAS (COM ALGUMAS NERVURAS) E LONGOS TALOS (PEÇOS) COM COLORAÇÕES QUE VARIAM ENTRE O BRANCO, AMARELO, LARANJA E VERMELHO. SUAS RAÍZES SÃO DELGADAS E AS FLORES DISPÕEM-SE EM ESPIGAS AGRUPADAS EM PANÍCULAS.	FRUTAL	Quilogramas	110	R\$ 12,50	R\$ 1.375,00
205	GELATINA CONSTITUÍDA POR COLÁGENO, AÇÚCAR OU ADOÇANTE ARTIFICIAL, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, CORANTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS EMBALAGEM DE 35G	AIPT	Unida des	360	R\$ 3,20	R\$ 1.152,00
206	CHEIRO VERDE EM MAÇOS, COM AS ERVAS AMARRADAS. CEBOLINHA SALSINHA OU COENTO	FRUTAL	Maços	120	R\$ 3,20	R\$ 384,00
207	SUCO NATURAL INTEGRAL; VITAMINA C, ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO, POTÁSSIO, MAGNÉSIO, FÓSFORO, FERRO E FIBRAS. 1 L	DELVALLE	Unida des	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
208	BACON DEFUMADO FATIADO; INGREDIENTES: BARRIGA DE SUÍNO E SALMOURA (SAL, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 452), ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO (INS 316) E CONSERVADOR NITRITO DE SÓDIO	FRIATO	Unida des	308	R\$ 27,20	R\$ 8.377,60
209	CHOCOLATE MEIO AMARGO; INGREDIENTES: AÇÚCAR, LIQUOR DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO E AROMATIZANTE.	LACTA	Pacotes	50	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00

210	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, A BASE DE CACAU EM PÓ, ENRIQUECIDO COM AGÜEN E. EMBALAGENS DEVEM ESTAR INTACTAS, ACONDICIONADAS EM LATAS DE 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	NESCAU	Unidades	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
211	SAL REFINADO - IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA 30KG.	SABORELE	Pacotes	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
212	FLOCOS DE ARROZ - (PCT DE 500G) FARINHA DE ARROZ FLOCADA PARA O PREPARO DE CUSCUZ, COM COLORAÇÃO, ODORE E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE UMIDADE E DE MATERIAL ESTRANHO À SUA COMPOSIÇÃO QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 500 G. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	BONO ARROZ	Pacotes	1330	R\$ 3,35	R\$ 4.455,50
45	CEREAL PREPARADO; ASPECTO FÍSICO: FLOCOS; USO: NUTRICIONAL; APLICAÇÃO: PACIENTES; COMPONENTES: FARINHA TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO, ÁCIDO FÓLICO, 200 GRAMAS	ROSA BRANCA	Unidades	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00
44	CEREAL MATINAL/LANCHES; TIPO: FLOCOS PRÉ-COZIDOS; INGREDIENTES PRINCIPAIS: MILHO; INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM AÇÚCAR 1 KG	SINHA	Quilogramas	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
TOTAL					R\$ 430.620,20	

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de maio de 2022.

JULIANA DA COSTA NOLETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 102/2022.

Nº do Pregão Eletrônico: 010/2022

Nº do Processo: 038/2022

Validade: 16/05/2023

PRÉAMBULO

Aos 16 de Maio de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato

representada por Juliana da Costa Noleto, Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração, BRASILEIRA, solteiro(a), portador(a) do CPF nº 042.596.591-71 e do RG nº 1002200 2º VIA SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa THAMIPE LTDA, CNPJ nº 11.068.908/0001-53, sediada na AV BERNARDO SAYAO, 1500, NOVA IMPERATRIZ, Imperatriz, Maranhão, e-mail thampeltda@gmail.com, neste ato representada por, Michael Pércles Baltazar Lima, BRASILEIRO, Casado(a), portador do CPF nº 000.291.743-25, RG Nº 0161338620013 SESP/MA, residente e domiciliado na RUA CAMBORIU, 23, OURO VERDE, Imperatriz, Maranhão, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 038/2022 que deu origem ao Pregão Eletrônico 010/2022, que tem como objeto Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Generos Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins-TO., **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
4	ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL GARRAFA 500 MILILITRO	sterborn - sterborn	Unidades	3300	R\$ 2,00	R\$ 6.600,00
6	AMIDO; BASE: DE BATATA; GRUPO: FÉCULA EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	sinhá - sinhá	Unidades	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
8	ARROZ BENEFICIADO; TIPO: AGULHINHA/BRANCO; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO FINO; QUALIDADE: TIPO 1 EMBALAGEM 5 QUILOGRAMA	vibrante - vibrante	Unidades	920	R\$ 18,70	R\$ 17.204,00
34	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: CORAÇÃO; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	friato - friato	Quilogramas	40	R\$ 20,20	R\$ 808,00
38	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO; APRESENTAÇÃO: FATIADO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO	friato - friato	Quilogramas	260	R\$ 21,20	R\$ 5.512,00
52	CONDIMENTO; TIPO: ALHO PORÓ; APRESENTAÇÃO: NATURAL	fã - fã	Maços	80	R\$ 17,30	R\$ 1.384,00
54	CONDIMENTO; TIPO: ALHO; APRESENTAÇÃO: NATURAL; ADICIONAL: DESCASCADO	fã - fã	Quilogramas	240	R\$ 26,80	R\$ 6.432,00
55	CONDIMENTO; TIPO: ALHO; APRESENTAÇÃO: PASTA EMBALAGEM 500 GRAMA	fã - fã	Potes	120	R\$ 22,10	R\$ 2.652,00
57	CONDIMENTO; TIPO: COMINHO; APRESENTAÇÃO: PÓ EMBALAGEM 500 GRAMA	fã - fã	Unidades	120	R\$ 22,80	R\$ 2.736,00
60	CONDIMENTO; TIPO: OREGANO; APRESENTAÇÃO: FOLHA EMBALAGEM 500 GRAMA	fã - fã	Unidades	160	R\$ 14,80	R\$ 2.368,00
65	CONDIMENTO; TIPO: PIMENTA MALAGUETA; APRESENTAÇÃO: CONSERVA EMBALAGEM 500 GRAMA	fã - fã	Unidades	60	R\$ 11,20	R\$ 672,00
66	CONDIMENTO; TIPO: URUCUM; APRESENTAÇÃO: PÓ EMBALAGEM 500 GRAMA	fã - fã	Unidades	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
67	CREME DE LEITE; TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA; PROCESSAMENTO: UHT EMBALAGEM 200 GRAMA	camponesa - camponesa	Unidades	400	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
69	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA; TAMANHO: GROSSA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; SABOR: TEMPERADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) EMBALAGEM 200 GRAMA	frimesa - frimesa	Quilogramas	290	R\$ 24,00	R\$ 6.960,00
89	FRUTA; TIPO: ABAÇAXI PEROLA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	in natura - in natura	Quilogramas	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
99	FRUTA; TIPO: MAMÃO PAPAIA/ MAMÃO AMAZÔNIA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	in natura - in natura	Quilogramas	300	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
121	LEGUME IN NATURA; TIPO: BERINJELA	in natura - in natura	Quilogramas	120	R\$ 6,80	R\$ 816,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 103/2022.

123	LEGUME IN NATURA; TIPO: CEBOLA BRANCA	in natura - v	Quilogramas	210	R\$ 5,50	R\$ 1.155,00
124	LEGUME IN NATURA; TIPO: CEBOLA ROXA	in natura - in natura	Quilogramas	140	R\$ 5,90	R\$ 826,00
127	LEGUME IN NATURA; TIPO: ERVILHA TORTA	in natura - in natura	Quilogramas	60	R\$ 5,20	R\$ 312,00
128	LEGUME IN NATURA; TIPO: INHAME	in natura - in natura	Quilogramas	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
130	LEGUME IN NATURA; TIPO: MANDIOCA / AIPIM	in natura	Quilogramas	160	R\$ 4,90	R\$ 784,00
141	LEITE CÔCO; TIPO: MAGRO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TEOR DE GORDURA REDUZIDA GARRAFA 200 MILILITRO	cocção	Unidades	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00
144	MACARRÃO; TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO; INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS; APRESENTAÇÃO: PARAFUSO EMBALAGEM 500 GRAMA	fortaleza	Unidades	120	R\$ 3,40	R\$ 408,00
146	MACARRÃO; TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA; BASE DA MASSA: DE SÊMOLA/SEMOLINA; INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS; APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE EMBALAGEM 500 GRAMA	puríssima	Unidades	120	R\$ 3,40	R\$ 408,00
186	REFRIGERANTE; MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE; SABOR: GUARANÁ GARRAFA 2 LITRO	micos	Unidades	300	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
187	REFRIGERANTE; MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE; SABOR: LARANJA GARRAFA 2 LITRO	micos	Unidades	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
190	TEMPERO; TIPO: ALHO E SAL; APRESENTAÇÃO: PASTA; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	maratá	Embalagens	120	R\$ 1,40	R\$ 168,00
194	FLOCOS DE MILHO: (PCT DE 500G) FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA O PREPARO DE CUSCUZ, COM COLORAÇÃO, ODORE E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE UMIDADE E DE MATERIAL ESTRANHO À SUA COMPOSIÇÃO QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 500 G. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ideal	Pacotes	600	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00
195	MASSA PRONTA PARA BOLO 450G. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇÚCAR, AMIDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FÉCULA DE MANDIOCA, MANDIOCA DESIDRATADA, SAL E FERMENTOS QUÍMICOS (PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO) FARDO COM 12 UN DE 1KG	maratá	Fardos	60	R\$ 3,10	R\$ 186,00
46	CEREAL PREPARADO; ASPECTO FÍSICO: PÓ; USO: NUTRICIONAL; APLICAÇÃO: PACIENTES; COMPONENTES: BASE DE MILHO, VITAMINAS E MINERAIS 200G	maratá - maratá	Unidades	70	R\$ 5,70	R\$ 399,00
TOTAL					R\$ 72.030,00	

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de maio de 2022.

JULIANA DA COSTA NOLETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Nº do Pregão Eletrônico: 010/2022

Nº do Processo: 038/2022

Validade: 16/05/2023

PREÂMBULO

Aos 16 de Maio de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Juliana da Costa Noleto, Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração, BRASILEIRA, solteiro(a), portador(a) do CPF nº 042.596.591-71 e do RG nº 1002200 2º VIA SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa IVANA SARAIVA COSTA 03790131180, CNPJ nº 40.329.749/0001-00, sediada na AVENIDA AIRTON SENNA, S/N, CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, e-mail ivanasaraiva@outlook.com, neste ato representada por, IVANA SARAIVA COSTA, BRASILEIRA, Solteiro(a), portador do CPF nº 037.901.311-80, RG nº 902003 SSP/TO 2VIA, residente e domiciliado na RUA FRANCISCO XAVIER, 281, CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, doravante simplesmente BENEFICIÁRIO, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 038/2022 que deu origem ao Pregão Eletrônico 010/2022, que tem como objeto Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Generos Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins-TO., **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal nº 123/2006, da Lei nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
167	PÃO DE QUEIJO; BASA DA MASSA: POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO; INGREDIENTES ADICIONAIS: ORIGINAL; FORMATO: COQUETEL/MINI; APRESENTAÇÃO: CRU CONGELADO EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	P. SARAIVA	Quilogramas	260	R\$ 28,90	R\$ 7.514,00
168	PÃO - PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO ADICIONAL: SOVADO/TATU/SÃO JOSÉ/MASSA FINA, TIPO: SEMI-DOCE	P. SARAIVA	Quilogramas	260	R\$ 18,00	R\$ 4.680,00
169	PÃO; BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA; TIPO: TIPO FRANCÊS/BRANCO/DE SAL	P. SARAIVA	Quilogramas	660	R\$ 15,00	R\$ 9.900,00
TOTAL					R\$ 22.094,00	

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de maio de 2022.

JULIANA DA COSTA NOLETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO